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[Elgaard.] 
lavede, forkert, var det ikke saa mærkeligt, 
at han blev angrebet. Men det, den højt- 
ærede Handelsminister forhandler med 
Folketinget om i Dag, er Forsømmelser af 
Handlinger, som burde have været foretaget 
i Tide vedrørende det her behandlede spe- 
cielle Problem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen-Broby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen-Broby: Det maa bero paa en 
Erindringsforskydning hos den højtærede 
Handelsminister, naar han for et Øjeblik 
siden sagde, at vi i Finansudvalget havde 
godkendt Beredskabskøbene. Vi har i Fi- 
nansudvalget ikke haft noget med Godken- 
delse af disse Beredskabskøb at gøre. Vi har 
faaet en Redegørelse, da Beløbet var brugt, 
det er det hele. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Friis-Skotte har naturligvis Ret i, at 
Det erhvervsøkonomiske Raad, saaledes som 
det vistnok ogsaa offentligt er meddelt, i 
sit Møde den 11. September har godkendt de 
Indstillinger, der blev gjort. af Benzin- 
nævnet. Men det er jo ikke det, det drejer 
sig om her, og det var ikke dér, det ærede 
Medlem Hr. Valdemar Sørensen rettede sit 
Angreb. Her er der jo ikke fra nogen Side 
i mit Parti rettet Angreb mod Ministeren 
eller Administrationen for Handlinger, som 
Medlemmer af Partiet har været med til at 
tiltræde. Som det udtrykkeligt fremgaar af 
Forespørgselen, drejer det sig her om den 
Situation, der forelaa, indtil Det erhvervs- 
økonomiske Raad blev nedsat, og indtil 
den nuværende Tilstand kom til at foreligge. 
Og det var det, jeg gjorde det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Sørensen opmærksom paa. 

Ordføreren for Forespørgerne (Oarsten 
Raft): Det ærede Medlem Hr. Fr. Andersen 
fortsatte med sin Fornærmethed; han var 
fornærmet og er stadig fornærmet. Men 
under Omtalen af mine Handlinger i Efter- 
middagens Løb anførte det ærede Medlem 
en Ting, som jeg synes han skulde have 
ladet være med at anføre i denne Forbin- 
delse: det, vi havde gjort, var ikke i Over- 
ensstemmelse med Folkestyret. Jo, det er 
i god Overensstemmelse med Folkestyret, 
at der er en Opposition, der siger til, naar 

der paa et eller andet Omraade fejles groft 
af Regeringen, og det er i daarlig Overens- 
stemmelse med Folkestyret, naar Regerin- 
gen og dens Ordførere føler sig fornærmet 
og forsøger at intimidere Ordførerne for 
Oppositionen til at tie stille og lade være 
med disse Angreb. 

Det ærede Medlems Fornærmethed var 
saa stærk, at han kom til at bruge Ukvems- 
ord. Jeg troede ikke, at Ordet "uredelig" 
var blevet brugt; jeg spurgte derfor det 
ærede Medlem selv og fik at vide, at det var 
blevet brugt i en eller anden Forbindelse 
홢 hvilken kunde han ikke saa nøje huske; 
det kan man ikke altid, men Ordet var alt- 
saa blevet brugt. Mon det ærede Medlem 
efter hele den Maade, hvorpaa han ellers 
optræder her i Tinget, egentlig er klar over, 
hvad det er for et Ord, han her har brugt? 
Er det ærede Medlem rigtig klar over, hvor 
grov den Insinuation er, som han her har 
rettet imod mig, for det var mod mig og 
mod mit Indlæg, det Ord blev rettet? 
Saa vil jeg gerne bede det ærede Medlem, 
ligesom det ærede Medlem Hr. Elgaard 
gjorde, om at paavise, hvor denne Urede- 
lighed har fundet Sted, og paa nogen som 
helst Maade sandsynliggøre, at han havde 
Ret til at bruge et saa stærkt Udtryk. 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Sø- 
rensen sagde, at alt dette, der var talt om 
i Eftermiddagsmødet, var jo Historie. Ja, 
naar Forberedelserne er brudt sammen, 
naar de skal gøres op, saa er det jo Historie, 
for først naar de bryder sammen, konsta- 
teres det, at der er handlet forkert, og at 
der er noget at gøre op om. 

Saa sagde det ærede Medlem Hr. Val- 
demar Sørensen, at man gik med i de Kom- 
missioner og Raad, der var, og tav stille, 
men senere gjorde man Vrøvl. Jeg vil blot 
gentage, for at gøre det ganske klart, at 
hvor Det konservative Folkeparti har haft 
Repræsentanter i de forskellige Udvalg, 
der har forhandlet disse Ting, har vi forlangt 
disse skjulte underjordiske Lagre med de 
fornødne Benzinbeholdninger, saa i hvert 
Fald i den Henseende slaar det ikke til. 

Det ærede Medlem Hr. Valdemar Sø- 
rensen sagde endvidere, at jeg havde an- 
grebet Benzinnævnet. Jeg har sagt, det 
var gode Mænd, der gjorde deres bedste, 
men de gjorde d e t . . . .  (Afbrydelse)... .  
det ærede Medlem siger: skidt. Nej, de 
gør deres bedste 홢 hvis det ærede Medlem 
mener, de gør det skidt, maa han selv gøre 
op med de paagældende 홢, de gør deres 
bedste, men de gør det i en umulig Situa- 
tion, som er skabt af Ministeriet, skabt af 
Regeringen. 


